岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１月１０日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

人事委員会事務局職員課 任用係
國島

川瀬

直通 058-272-8796

FAX 058-278-2826

『岐阜県技術系職員の働く現場見学ツアー（第２回）』開催
（参加者募集）

岐阜県人事委員会では、岐阜県の技術系職員の仕事の魅力を知っていただくため、「令和４年度『岐阜

県技術系職員の働く現場見学ツアー』」を下記のとおり開催します。

 岐阜県の技術系職員が働く現場や、技術系職員との座談会などを通して、仕事のスケールの大きさや

魅力、やりがいなどをあますことなくお伝えします。就職前に実際に働く場を見る絶好の機会です。ぜ

ひご参加ください。

記

１ 開催概要

(1)日  時 令和５年２月１６日（木）10時 00 分から 15時 30 分（受付は 9時 30分から）

(2)集合場所 岐阜県庁新庁舎１階「ミナモホール」（岐阜市薮田南２－１－１）

(3)対 象 者 岐阜県の技術系職員としての就職に興味、関心がある方

        （高校生、専門学校生、大学生（学年不問、既卒生可））

(4)参 加 費 無料

(5)定    員 先着 60 名程度

(6)内    容

      ◆採用試験制度などの説明

      ◆現場見学会 ※職種別見学先一覧表参照

      ◆先輩職員との座談会

２ 申込方法

  下記項目を記載のうえ、Logo フォームにてお申し込みください。

   https://logoform.jp/form/T8mB/GIFU_pref_189792 にアクセスし、申込フォームから申込。

１ 希望職種

  ＜次の中から希望する職種を１つ選択＞

① 試験研究②薬剤師③保健師④診療放射線技師⑤農学⑥畜産⑦森林科学⑧土木⑨建築

⑩農業土木⑪電気・機械・化学※希望職種を電気・機械・化学から選んでください。

⑫獣医師

２ 氏名（フリガナ）

３ 生年月日（和暦）

４ 電話番号（携帯電話など申込者とすぐに連絡がとれる番号）

５ 在籍（又は卒業）学校名・学科名

６ 保留名簿への記載の有無（申込期間内にキャンセル等の空きがあった際、優先的に

案内いたします。）

職種別に実施するため、参加者の意向に沿った職種の

現場が見学できます！

https://logoform.jp/form/T8mB/GIFU_pref_189792

３ 申込期間

   令和５年 1月 11 日（水）8時 30 分から 1月 31 日（火）17時 15 分まで

４ 留意事項

・ 当日は、昼食・筆記用具・雨具をご持参ください。

・ 当日の服装は、汚れてもよい動きやすい服装でお願いします。

・ 終了時刻は職種によって異なりますので、予定より前後する場合があります。

・ 本見学ツアーの参加・不参加は、本県職採用試験の合否には一切影響しません。

・ 本見学ツアーでは主催者側にてレクリエーション保険に加入します。

・ 荒天の場合はツアーを中止する場合もあります。

・ 新型コロナウイルス感染症対策として、マスクの着用及び当日朝の検温をお願いします。

５ お問い合わせ先

岐阜県人事委員会事務局 職員課 任用係 TEL 058-272-8796

◇岐阜県職員採用に関する詳細は、岐阜県庁ホームページ「岐阜県職員採用」を参照してください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/3703.html

   岐阜県職員採用   検索

※職種別見学先一覧表（予定）

①試験研究 食品科学研究所（岐阜市）、産業技術総合センター（関市）

②薬剤師 保健環境研究所・岐阜保健所（各務原市）

③保健師 岐阜保健所（各務原市）

④診療放射線技師 岐阜保健所（各務原市）

⑤農学 農業技術センター（岐阜市）、清流の国ぎふ花と緑の振興センター（岐阜市）

スマート農業推進拠点（岐阜市）

⑥畜産 岐阜市食肉地方卸売市場（岐阜市）、岐阜農林事務所（岐阜市）

⑦森林科学 ぎふ木遊館（岐阜市）、治山事業地（美濃市）

森林文化アカデミー（美濃市）

⑧土木 一級河川五六川掘削護岸工事（瑞穂市）

東海環状自動車道岐阜 IC アクセス道路整備工事現場（岐阜市）

主要地方道川島三輪線（仮称）新藍川橋下部工工事（岐阜市）

⑨建築 新庁舎（岐阜市）、世界淡水魚園（各務原市）

⑩農業土木 山口地区県営ため池等整備事業現場（本巣市）

鵜森地区県営湛水防除事業（大垣市）

楡俣北部地区県営経営体育成基盤整備事業（輪之内町）

⑪電気・機械・化学 流域浄水事務所（各務原市）

東部広域水道事務所山之上浄水場・水質検査棟（美濃加茂市）

⑫獣医師 中央家畜保健衛生所（岐阜市）、動物愛護センター（美濃市）

※取材について

 ・取材をお受けいたします。

 ・取材をいただく前日までにご連絡をお願いいたします。

 ・微熱等の症状がある場合は、来場をお控えください。

・見学先によっては、一部現地取材をお断りさせていただくこともあります。